
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЛЕНИНОГОРСК

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА
а в ы л  ж ;и р л е г е »

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

от 27 июня 2019 г. с. Зеленая Роща № 16

О внесений изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
от 14 декабря 2018 года № 36 
О бюджете муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Зеленорощинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

В решение Совета муниципального образования «Зеленорощинскре 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан от 14 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
внести следующие изменения:
В связи с увеличением доходной части бюджета

- по коду 926 2 02 45160 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня» -  648 058 рублей 24 копеек и направив их на увеличение расходной 
части бюджета: на основании распоряжения РКМ № 943-р от 26.04.2019 года 
премирование ко Дню местного самоуправления главу поселения в сумме 46071 
рубль 27 копеек, на основании распоряжения РКМ № 941-р от 26.04.2019 года 
премирование за 1 квартал 2019 года, главу поселения в сумме 36848 рублей 97 
копеек; на основании распоряжения РКМ № 958-р от 29.04.2019 года и № 924-р от 
24,04 2019 года на повышении заработной платы главных бухгалтеров в сумме 
56646 рублей; на основании распоряжения руководителя ИК МО «Лениногорский 
муниципальный район» № 78 от 12.04.2019 года на выполнение работ по 
капитальному ремонту административно-жилого комплекса в селе Зеленая Роща, 
улица М. Джалиля, дом 12 в сумме 100 000 рублей 00 копеек; на основании 
распоряжения руководителя ИК МО «Лениногорский муниципальный район» № 75 
от 09.04.2019 года на выполнение услуг по установке пожарных извещателей в 
сумме 9 750 рублей 00 копеек; на основании распоряжения руководителя ИК МО 
«Лениногорский муниципальный район» № 139 от 22.05.2019 года на выполнение 
услуг по постановке на бесхозяйственный учет и оформления мини-котельной в 
сумме 22342 рубля 00 копеек; на основании распоряжения руководителя ИК МО

РЕШИЛ:



«Лениногорский муниципальный район» № 134 от 21.05.2019 года на выполнение 
провидение праздника Сабантуй 2019 в сумме 10000 рубля 00 копеек; на 
основании РКМ №1069-р от 20.05.2019 года по разделу дорожное хозяйство, 
ямочный ремонт и отсыпка внутрихозяйственных дорог поселения щебнем в 
сумме 366 400 рублей;

- по коду 1 17 14030 10 0000 150 средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений - 91 600 рублей и направив их для 
содержания внутрихозяйственных дорог поселения.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет переходящего 
остатка бюджетных средств на 1 января 2019 года на сумму 151 704 рублей 56 
копеек и направить их на премию сотрудникам в сумме 99 704 рублей 56 копеек, 
на оплату расходов по электроэнергии и услуги связи административного жилого 
комплекса участкового уполномоченного полиции в сумме 27 000 рублей, на 
вырубку и вывоз старых, угрожающих здоровью и жизни людей деревьев в сумме 
25 000 рублей.

пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 5 994 358 рублей 24 копеек;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 6 146 062 рублей 80 копеек;
3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 151 704 рублей 56 копеек 
согласно приложения 1 к настоящему решению (прилагается).

2.В связи с изменением доходов бюджета муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» приложение 2 изложить в следующей 
редакции (прилагается).

3.В связи с изменением расходов бюджета ведомственную структуру 
расходов муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 
приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается).

4. В связи с изменением расходов бюджета распределение и 
перераспределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям видам расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 
приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается)

5.Данное решение обнародовать на специально оборудованных 
стендах расположенных на территории с. Зеленая Роща в здании администрации 
самоуправления по ул. Строительная д. 1, с. Спиридоновка, ул.Советская д.32 
(здание СДК) и опубликовать:
-опубликовать на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального 
района http://www.leninoqorsk.ru в разделе «Сельские поселения»

6. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образ 
«Зеленорощинское сельское 
Председатель Совета

http://www.leninoqorsk.ru

